



Kraków, dnia 19.04.2018

Rada Miasta Krakowa
Plac Wszystkich Świętych 3-4
31- 004 Kraków

Problem konsultowałem społecznie, z radnymi i stowarzyszeniami, wszyscy wymienieni go dostrzegają. Zwracam się z wnioskiem o częstszy odbiór odpadów segregowanych z domów jednorodzinnych w mieście Krakowie.

Obecnie śmieci zgodnie z uchwałą Rady Miasta Krakowa NR XLVII/846/16 są wywożone raz w miesiącu, co powoduje, że odstęp między kolejnymi wywozami wynosi nawet 5 tygodni. To stosunkowo za rzadko. Żółte worki w oczekiwaniu na odbiór zalegają na posesjach w rogach działek wpływając na oblicze miasta. Inni przetrzymują je w garażach, pomieszczeniach gospodarczych co sprawia iż niepotrzebnie pomniejszana jest ich przestrzeń życiowa. Pomimo iż odpady selektywne są płukane z resztek jedzenia, szczególnie w okresie letnim zawsze istnieje ryzyko epidemiologiczne.

Istnieje możliwość wywożenia odpadów do lamusowni i mieszkańcy posiadając większe ilości określonych odpadów korzystają z tej możliwości. Można też wyrzucać odpady do dzwonów, co osoby mieszkające w niewielkiej odległości czynią. Jednak nie jest to możliwe dla wszystkich, którzy posiadają odpady o wielu różnych frakcjach. Z większą szkodą dla środowiska odbyłoby się wywożenie śmieci własnym transportem niż odbiór ich z posesji. Wnioskuje o wywóz odpadów selektywnych z domów jednorodzinnych co dwa tygodnie, jak to ma miejsce w przypadku odpadów zmieszanych, jeszcze przed wprowadzeniem 1 kwietnia 2019 roku nowych przepisów w naszym mieście.

Wraz ze zmianą częstotliwości odbioru odpadów selektywnych cena usługi wywożenia odpadów nie zmieni się. Matematycznie i praktycznie częstsza wizyta śmieciarek w domach jednorodzinnych w danym regionie nie podniesie kosztów. Liczba śmieci nie wzrasta, praca do wykonanie usługi jest taka sama!

Aby to wyjaśnić posłużę się przykładem:

Założmy, że dzielnica ma 200 ulic przy których stoją domki jednorodzinne. Średnio na każdej ulicy jest 10 posesji, z każdej z posesji, co miesiąc jest 6 worków do wywieżenia, zatem z ulicy do odebrania jest 60 worków. Ładowność śmieciarki to 600 worków. Czas jednego kursu sortownia – dzielnica– sortownia wraz z zapełnieniem śmieciarki to 2h. I teraz:

Pojazd wywozący odpady selektywne przyjeżdża raz na miesiąc do dzielnicy. Pojazd musi długo czekać pod każdą posesją, aby wszystkie worki zostały wrzucone na pakę, bo jest ich 6. Śmieciarka po 10 ulicach już jest zapełniona (załadowała 600 worków) i musi udawać się do sortowni, by wrócić ponownie do dzielnicy. I tak 20 razy, aby wywieźć wszystkie odpady selektywne z domów jednorodzinnych z dzielnicy. Czas potrzebny do wykonania

całej operacji $20 \times 2h = 40h$. Jeśli panowie pracują po 8h dziennie zajmie im to 5 dni. Wszystko to dzieje się raz w miesiącu.

Jeśli śmieciarka będzie przyjeżdżała 2 razy w miesiącu worków będzie po prostu dwa razy mniej. Czyli 3 na posesję, 30 na ulicy. Śmieciarka krócej czeka na załadunek pod posesjami, zapełni się po przejechaniu 20 ulic, a nie 10 jak poprzednio. Kursów sortownia-dzielnica-sortownia jest potrzebnych tylko 10, czas do wykonania całej operacji to teraz 20h, czyli 2,5 dnia. Tyle, że cała operacja odbywa się 2 razy w miesiącu, nie raz.

Praca jest taka sama, czas jest taki sam, nie trzeba więcej ludzi do pracy, nie potrzeba więcej śmieciarek (tym bardziej, że nie są to żadne specjalistyczne pojazdy, tylko zwykłe pojazdy dostawcze, kontenerowce, najwyżej z powiększonym kontenerem lub klatką), częstotliwość nie zmieni tu ceny!

Liczę, że Rada znajdzie czas na pochylenie się nad moją petycją i stosunkowo szybko (przed nastaniem wysokich temperatur) znowelizuje uchwałę, by odbiór odpadów segregowanych z domów jednorodzinnych w Krakowie odbywał się częściej, niż raz w miesiącu.

Z poważaniem,

(...)*